常武纪发〔2015〕3号

中共常德市武陵区纪委
常德市武陵区监察局

关于印发《进一步加强党风廉政建设新闻
宣传工作的实施意见》的通知
各乡镇党委、街道党工委，区直各单位党组织：

现将《进一步加强党风廉政建设新闻宣传工作的实施意见》印发给你们，请认真贯彻执行。

中共常德市武陵区纪委

常德市武陵区监察局

 2015年4月24日

关于进一步加强党风廉政建设新闻宣传
工作的实施意见
为进一步提升党风廉政建设宣传教育工作的质量和水平，充分发挥新闻宣传教育工作在党风廉政建设和反腐败斗争中的积极推动作用，特制定本实施意见。
一、组织机构

区纪委监察局成立新闻宣传工作领导小组，由分管副书记任组长、分管常委任副组长、区纪委、监察局各室负责人为成员。领导小组下设办公室，宣传教育室负责人兼任办公室主任。
领导小组主要职责：研究部署全区党风廉政建设新闻宣传工作，协调宣传部门做好相关工作；指导和督促各乡镇、街道纪（工）委开展重大事项宣传报道工作；定期对党风廉政建设宣传工作进行调度和协调。

领导小组办公室主要职责：承办领导小组召开的会议和重要活动，负责与区委、区政府舆情应急管理领导小组和其他单位的联系和沟通；传达领导小组的有关工作部署，制定宣传报道方案；组织召开协调会、新闻发布会等，及时向新闻单位通报情况，提出报道要求，提出舆论引导工作应对方案，组织拟定热点敏感问题答复方案。
建立健全纪检监察机关新闻发言人和新闻发布会制度，新闻宣传工作领导小组副组长担任新闻发言人，主持召开区纪委新闻发布会，代表区纪委发布重大新闻。

二、宣传方式

（一）重要会议(工作)的宣传报道

　　1．会议(工作)召开部署前期报道。对前一阶段工作进行总结，撰写新闻稿件作为会议(工作)召开部署的背景，联系媒体刊发，营造氛围。

　　2．会议（工作）召开部署情况报道。撰写新闻稿，联系媒体刊发。对于领导同志在会议上的讲话，适合全文刊登的，经领导同意后及时刊发；不适合全文刊登的，可撰写评论员文章，经领导审定后刊发。

　　3．会议(工作)召开部署后期报道。对落实会议精神和工作部署中的典型经验、做法和成效，组织新闻媒体进行跟踪采访和宣传。

　　（二）典型案件的宣传报道

　  1. 区纪委监察局机关立案查处的案件，应及时在“廉洁武陵网”予以公布；给予开除党籍、开除公职并移送司法机关处理的，报经委局领导审定后下发通报或召开新闻发布会发布。特别重要且影响较大，容易引起炒作的案件，及时引导社会舆论。

2．区纪委监察局查办的案件出现被炒作情况时，宣教部门会同案件查办部门及时提出应对方案，报经委局领导批准后，以个别访谈、专访、新闻发布会等形式，发布有关信息，引导社会舆论。
（三）特色工作的宣传报道
1．特色工作在“廉洁武陵网”上宣传发布的，稿件由宣教室负责收集并上传发布，优秀的可以推荐到“三湘风纪网”和“廉洁常德网”刊登。委局机关各室每月必须在“廉洁武陵网”各自对应栏目上稿1篇，各乡街纪检监察组织每年至少要上12篇稿件，区直各单位每年至少要上6篇稿件。

2. 特色工作在“三湘风纪”网上的宣传投稿。委局机关各室每年必须在各自对应栏目上稿1篇，各乡镇（街道）、区直单位纪检组织每年必须上稿1篇。
（四）创新经验的宣传报道

1. 各乡街、区直各单位以及区纪委机关各室每年必须有1篇以上反映本单位工作经验、做法、效果的综合性新闻宣传稿件。
2．单项业务性工作的宣传报道由各相关单位负责组稿。全局性工作的宣传报道，由宣传教育室、办公室负责组稿。

3. 此类宣传报道由宣传教育室联系协调在相关媒体刊发。
三、具体要求

1. 各乡街及区直单位纪检监察组织、区纪委监察局各室要明确专人负责宣传和信息工作，加强与区纪委宣教室和区廉洁办的联系，确保信息渠道畅通。

2. 区纪委监察局对外宣传事宜，统一归口领导小组办公室联系和组织。工作人员未经纪检监察机关领导同意，不得就纪检监察工作有关话题接受新闻媒体采访。敏感问题未经领导同意，不得对外发布。

3. 各乡（镇）、区直各单位在廉洁武陵网上的上稿数量纳入区纪委监察局对各单位年终绩效考核重要内容，并作为评先评优的重要依据。
	中共常德市武陵区纪委办公室         2015年4月24日印发

                                                （共印120份）
PAGE
4